МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25»

ПРИКАЗ
г. Дальнегорск

04.09.2025г. № 309 - а

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2025-2026 учебном году.

Для пропаганды научных знаний в школьной среде и создания необходимых условий для
выявления одаренных детей и популяризации олимпиадного движения, на основании Приказа
Управления образования от 28.08.2025г. № 476-а «Об организации и проведении школьного и
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году на
территории Дальнегорского городского округа».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки проведения школьного этапа ВСОш для обучающихся 4-11 классов

(Приложение 2 к настоящему приказу).

2. Утвердить организационно -технологическую модель проведения школьного этапа ВСОш
в 2025-2026 учебном году (Приложение 1 к настоящему приказу).

3. Провести предметные олимпиады в сети Интернет на платформе Сириус.Курсы.

4. Назначить Пономареву Е.Л., заместителя директора по учебной работе, ответственной за
организацию, проведение, информационное сопровождение, обеспечение
конфиденциальности хранения олимпиадных заданий, информационную безопасность
школьного этапа ВСОш.

5. Учителям -предметникам в срок до 13.09.2025г. предоставить зам. директора по УР
списки участников предметных олимпиад.

6. Пономаревой Е.Л., заместителю директора по учебной работе:
• обеспечить учителей -предметников информацией об индивидуальных кодах

участников олимпиады;
• в срок до 28.10.2025г. предоставить в электронном виде в Управление образования

аналитический отчет о проведении школьного этапа ВСОш;
• в срок до 28.10.2025г. предоставить в электронном виде в Управление образования

расширенную информацию об участниках муниципального этапа ВСОш из числа
победителей и призеров школьного этапа ВСОш.

• Вести публикации на официальном сайте МОБУ СОШ № 25 в сети Интернет о
проведении школьного этапа олимпиад, своевременно выкладывать результаты
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

7. Классным -руководителям 4-11 классов:
• обеспечить сбор и хранение заявлений родителей обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, о согласии на сбор , хранение, использование, передачу и
публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их
олимпиадных работ, в т.ч. в сети Интернет на школьном, муниципальном,
региональном этапах олимпиады, согласно форме указанной в организационно -
технологической модели к настоящему приказу.

• обеспечить сбор информации о призерах и победителях для заполнения протоколов
олимпиады: ФИО обучающегося, класс, дата рождения, номер СНИЛС, номер

телефона обучающегося и родителя, данные электронной почты обучающегося и
родителя (составить в форме таблицы).

8. Утвердить предметные жюри для составления протоколов олимпиады в следующем
составе:

• Русский язык - Пономарева Е.Л.-председатель жюри, Юркевич С.А., Горская С.В.
-члены жюри.

• Литература - Пономарева Е.Л. - председатель жюри, Юркевич С.А., Паськова Е.А.
-члены жюри.

• Математика - Пономарева Е.Л. - председатель жюри, Размарилова Т.И., Семенаха
Г.Н. -члены жюри.

• Информатика - Пономарева Е.Л. - председатель жюри, Чистова О.С., Хритинина
А. А. -члены жюри.

• Физика - Пономарева Е.Л. - председатель жюри, Клочкова Г.Л., Авраменко Е.В. -
члены жюри.

• Биология - Пономарева Е.Л. - председатель жюри, Гумен О.В., Пронькина Н.Н. -
члены жюри.

• Химия - Пономарева Е.Л. - председатель жюри, Пронькина Н.Н., Гумен О.В. -члены
жюри.

• История - Пономарева Е.Л. - председатель жюри, Журавлева А.Г., Романов Н.А. -
члены жюри.

• Обществознание - Пономарева Е.Л. - председатель жюри, Романов Н.А., Журавлева
А.Г. -члены жюри.

• Английский язык - Пономарева Е.Л. - председатель жюри, Червякова М.С.,
Бондаренко Т.Н. -члены жюри.

• География - Пономарева Е.Л. - председатель жюри, Гумен О.В., Пронькина Н.Н. -
члены жюри.

• Русский язык 4 класс - Пономарева Е.Л. - председатель жюри , Авзалова С.Ф.,
Лылова Л.П. -члены жюри.

• Математика 4 класс - Пономарева Е.Л. -председатель жюри, Авзалова С.Ф.,
Бердичевская Л.А. -члены жюри.

9. Членам предметных жюри предоставить в электронном виде Пономаревой Е.Л., зам.
л~- директора по учебной работе, протокол рейтингового результата участников школьного этапа

ВСОш (приложение 4 к настоящему приказу) в срок, указанный в приложении 2 к настоящему
приказу.

10. Учителям -предметникам обеспечить доступ к индивидуальным кодам участников не
позднее, чем за 5 календарных дней до даты проведения тура олимпиады.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ№25